

Siedlce, dn 16 maja 1937 r.

# ZYCIE PODLASIA

## TYGODNIK SPOLECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 55551. Właściciel kontract: K.K.O. Siedlce. Na odroczenie zaznaczone: „Ziemia i Rybnictwo”.  
Cena numeru 20 gr. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna w wyjątkiem niedzieli i świąt od 12-14 godzinnie.  
Adres: Siedlce, pl. 12-15. Redaktor przyjmujący: Włókniarz i pl. 12-13.

# ROK PEŁEN TREŚCI

Mija rok od chwili, gdy ster rządu wzięli w swe ręce general Składowski.

Osoba premiera, jego cechy charakteru, jego udział w życiu publicznym, były w chwili, gdy stawał na popieraniu szefa rządu, znane całemu społeczeństwu. Legionista i Brygadysta, wojownik Beniaminowa, organizator służby zdrowia w armii wolnej Polski, komisarz rządu stolicy, minister spraw wewnętrznych, szef administracji armii — na general Składowskiego czekała warte w dziejach walki o niepodległość i wzmianki 20-lecia pracy nad odbudową wyzwolonej z obcej przemoc Polski. Znał również są — i powołanie uznane — cechy charakteru tej wybitnej indywidualności: niespożytej energii, irracjonalny osąd rzeczywistości, niezłomność twórcy woli, głębokie poczucie sprawiedliwości społecznej, bezprzykładna wprost pracowitość. General Składowski dawał przykład zawsze i wszędzie przykład, że spraw urzędowych nie należy przesadzać w wykonaniu, przy zielonym stole, a na podstawie bezpośredniego zetknięcia się z życiem, na podstawie poznania potrzeb społeczeństwa. On to kazał administracji szanować obywatela, wstrzymać w jego potrzebie. On to wydał wszystkim przykładem, jak należy wykonać zarządzenia kontrolować. On ustalił dopłinywal wykonywania zasady, iż zadaniem i głównym celem aparatu urzędowego jest ułatwianie życia obywatelom, poniechanie wszystkich komplikacji biurokratycznych. Wysokie poczucie sprawiedliwości, obojętność, troska o dole człowieka, stanowczość, gdy chodzi o interes państwa — oto rysy charakteru, które gen. Składowski w ciągu wielu lat swej pracy publicznej wielokrotnie wykazał.

W chwili, gdy obecny premier objął przewodnictwo swego gabinetu, na czoło rządowca wysunęło się zmowanie obronności państwa. Wycisg brojezn na świecie stwarzał dla Polski niebezpieczeństwo i stawiał ją przed trudnymi i wielkimi zadaniami. To też nie dziwnie, że przy zmianie rządu, jaka się odbyła rok temu, po rozpierzeniu zabral głos w boku Głowa Państwa. Nasz Naczelnik, biorąc udział w posiedzeniu Rady gabinetowej i podkreślając w ten sposób rolę, jaką nasz wkłada odpowiedzialność za obronność państwa. Niemal w dwa tygodnie polem w „Zyciu Podlasia” — na dziedziście legionistów z ust Naczelnego Wodza słowa o „obronie państwa”, o konieczności podciągania Polaki wzywaj.

To też hasła i wskazania stały się jakby programem rządu, wycisgła od niego i przelał w życie w wykonaniu w Państwie Rok, który od tej chwili upłynął, był wypełniony tak właśnie treścią, ta działalnością.

Z jakiegośkolwiek punktu widzenia na ten okres rządów gen. Składowskiego spojrzmy, na jakie zgłoszenie zwrotności uwagę — celem głównym było

obrona Polski i podciąganie Jej wzyje. A więc zarządek w dziedzinie społecznej i gospodarczej, bezpieczeństwem wewnętrznym i stosunku do świata.

Okres ten upłynął pod znakiem poprawy koniunktury gospodarczej, powodno, ale stalego odbijania się do dna kryzysu, ożywienia naszego życia ekonomicznego, zabilansowania ran, zadanych przez wieloletni okres aprestii. Po zrównoważeniu budżetu państwowego, przyszła kolej na opracowanie wielkiego planu inwestycyjnego, na podjęcie batalii z kłęką, zezrobicia i równocześnie w szeregim reform w dziedzinie polityki cen, z zmniejszeniem rozpiętości między cenami pro-

duktów rolanych i przemysłowych, z przeciwdziałaniem egoizmowi kapitalistycznemu, z podniesieniem stopy życiowej świata pracy.

Wszystko to służyć ma naczelnemu hasłu obrony i wielkiemu zadaniu odrobienia zaległości, by Polskę uczynić instrumentem siły i tadu, polegi i dobrobytu.

To też na okres rządu gen. Składowskiego przypada wyłonienie się wielkiej idei: konsolidacji narodu, ze spolenia się twórczych, któreby współdziałały w dziele „podciągania Polaki wzywaj”.

Diś po roku intensywniej pracy rząd gen. Składowskiego może spojrzeć na szereg poważnych i chlubnych

osiągnięć: powaga Polaki wobec świata jeszcze bardziej wzrosła, wycisgła naczece naprawienia krzywd, wyodrębnionych zarówno gospodarcie państwowej, jak i społeczeństwu przez „duchowe” pragnienia ekonomiczne, wykazują coraz bardziej dodatnie rezultaty, zrozumienie w szerokiej reszce społeczeństwa dla naczelnych zadań i celów, którym służy pracą rządu, stało się pogłębia: idea zjednoczenia toruje sobie coraz bardziej drogę do umyślow i serc obywateli.

Rząd generala Składowskiego dobrze się zaczął! Polacy i pod dobrymi auspiciami rozpoczyna drugi rok swej twórczej działalności.

## »Nasze lasy« na Wystawie Dyrekcji L. P.

Rokrocznie w Polsce, w ostatnia sobotę kwietnia obchodzimy święto pod nazwą „Dnia lasu”, które ma ludźmi miast i wsi, a głównie młodzieź szkolna, odcierać od warsztatu codziennej pracy i skierować ich myśli ku tej cząstce przyrody, dla której mamy zawsze wielce i nierównego szacunku, natomiast bardzo mało istotnego zrozumienia naradowo-gospodarczego. Technika współczesnego życia stworzyła rywalizację materiału, podnoszącą człowieka na wyżyny istniejącej twórczości, lecz zarazem odsunąją go od dobroczynnego oddziaływania przyrody na jego stan psychiczny, odbierając mu wiele wartości idealnych z życia zarówno indywidualnego jak i społecznego.

Zaobcy przyrody myślny z konieczności kurczy się, chwiac się poczęła równowaga naturalnych przejawów biologicznego życia, przez ocierania człowieka roztoczył się katastroficzny obraz, wylęgający z zasady chwytnia najwzrostek życia. Człowiek okazał się dopiero w momencie niszczenia go powodzi, drętnego jego sumienie na widok bezżyznych piaszków, pozostałych po wyciętym lesie, przeraża go kłękka mnożących się szkodliwych dzier, z obywateli wprost kręjąco do Polski zawieczonych i w obliczu tych wszystkich następstw swej krótkowzrocznej gospodarki począł zwracać z rozpaczą i nielirumnie drogę. Zaczęły się spemiarceściwie popularzowane hasła ochrony przyrody, obejmujące swym zasięgiem zarówno świat roślin jak i zwierząt, z sadzenia drzew, pojawiły się ustawy łowieckie, rybackie w zmieniencie, przelobawionej formie, różnego rodzaju spóźnione lub celowe jeszcze zakazy i okólniki, które ze szkodliwych dopeszczających, estetycznych, zabytkowych czy też wyrażnie koniecznych miały powstrzymać ten dzwianie niewytłomaczony pęd do niszczenia przyrody. Troska o przywrócenie do życia łosmniejszej kultury nie obca dziś jest tak

czynnikom państwowym jak i organizacjom społecznym.

Propaganda hasel ochrony przyrody, realizowana przed kilkoma latami poprzez urządzenie specjalnych wystaw, została obecnie zmocniona z racji „Dnia Lasu”, w którego ramach znalazła się w bieżącym roku urządzona „Wystawa Lesna”, która niedawno w Siedlcach mieliśmy możność oglądać.

Bogata, przejrzyta i polityczna wystawa, urządzona w gmachu i staraniem siedleckiej Dyrekcji Lasów Państwowych stanowiąca pod względem dydaktycznym pewnego rodzaju ewenement, jakiego dawno oczekiwaliśmy, wszyscy, dla których przyroda naszego kraju jest tym ożywczym czynnikiem w kolowolucie codziennego bytowania i również dla tych także, którzy zdali od przyrody będąc troszczą się o dobre państwowe gospodarki. Ale przede wszystkim, co należy podkreślić z uznaniem, wystawę tę zwiędzila młodzieź szkolna, która na swój sposób, las centu pobytu wśród starannie przygotowanych ekspozycji z życia lasu i ludzkiej w nim pracy wyniosło wiele cennych wiadomości.

Dane statystyczne w poglądowych, estetycznie przygotowanych wykresach, starannie dobranych ekspozycji, oddziaływały na dźwiał — to razem podniosło w pomysłnym stopniu i uczuciowym zamerzeniem organizatorów, którzy jak mi wiadomo, wiele nawet nocnych godzin poświęcili, by zapoznać siedleckie społeczeństwo z życiem lasu, jego wydatnością i zarazem pracalnością. Celom w zupełności udany, był raz między i nauczycielom. Starsze społeczeństwo naszego miasta nie wykorzystano w należytej mierze tej pięknej wystawy.

A przecież niektóre działy były napewno powściągnięte w naszym wyjątkiem poglądzie na zagadnienia lesne. Mnie samemu, jako przyrodnikowi

zreszta, nasunęło wystawa wiele punktów takich, których nie odnalazłbym napewno w żadnym zistępującym u nas podręczniku botaniki. O różnorodności zagadnień objętych wystawą mówią nam poszczególne działy: Działy ogólny, Lesiostof Euro-py, Rozmieszczenie lasów w Polsce, Ubytek lasów w Polsce (ubylło od 1920 r. — 750 tys. ha!) Zatrudnienie robotników w lasach (około 300 tys.), Wywóz drewna z Polski, II. Las w obronie Państwa, Lotnictwo. Masziny gazowe. Surwiłoco do wyrobu materiałów wybuchowych. Drewno w budownictwie wojennym. Znaczenie szarytarczne lasu. III. Urządzenie lasu. Pojęcie lasu. Inwentaryzacja lasu. Pomiar lasy. Plan gospodarczy. Przyrost — wyrab. Wzmocnienie przyrostu. Prace „Arbeits”. Model „detetu” (jednostki gospodarczej). IV. Dział odnowienia i ochrony lasu. Nasiennictwo lesne. Szkołki lesne. Pielęgnowanie lasu. Szkodniki świata zwierzęcego. Szkodniki świata roślinnego. Szkoły żywiołowe. Szkoły od człowieka. Pracjacielle lasu. Rezerwy. V. Dział zabytkowania i zbytni. Wzrost zabudowania w lasach państwowych. Wyróbka sortymentów drzewnych w lesie (tartaki i fabryki kłęk). Wywóz drewna z lasu (kole, kolejki, spław). VI. Dział Chemico-przemysłowe drzewo. Celuloza, nitroceluloza, papier, jedwab materiały wybuchowe, terpentyna, smary, benzol, farby. VII. Światko organizacji Lesników. Przywiosnienie. Wzrost zabudowania w lasach państwowych. Związek Lesników (wzdwignictwa naukowe). Kasa Lesników. Rodzina Lesnika.

Wymienione powyżej działy ilustrowane były wykresami, modelem czy też starannie przygotowanymi fotografiami, któreby w sposób ożywczy i jacy się z tropów myślowych urzędników Dyrekcji z głowa łosm i rysem na pierwszym planie obrazował faunę zwierzęcą, która znajduje się w naszym

(Dokończenie na str. 2-je)

Nasze lasy na Mstawie w Dyrekcji L.P.

(Dokonczenie ze strony 1.)
lasach. Istniejące w obrębie siedleckiej Dyrekcji rezerwy, (Grzędy, Rajgród, Wigry, Jala i Topór, chronione lasa w Rezerwie, siero, w Wigry i Jalu...)

Kronika

12 maja w Siedlechach

Już o pół do dziesiątej przesyła ulicą, wzięci do przodu, młodzieży szkolnej zdające do katedry...
Momentem najbardziej zasługującym na uwagę...
Wobec tego w Klubie miejskim...
Za miły i pozostanie...
Pracę Zarządu Miejskiego i Wydział Powiatowy w Siedlechach...

Strajk w Siedlechach

Wzrost robotniczy, zatrudnionych na robotach publicznych przez Fundusz Pracy, Zarząd Miejski i Wydział Powiatowy w Siedlechach, wybuchł strajk...

Wobec tego w Klubie miejskim...
Za miły i pozostanie...
Pracę Zarządu Miejskiego i Wydział Powiatowy w Siedlechach...

Jednodniówka "Z. S.

Z okazji tygodnia propagandy Związku Strzeleckiego, nakładem Zarządu Powiatowego w Kremyści, w Siedlechach...
Barwna szata zewnętrzna, kilkanaście ilustracji, stosunkowo duża objętość (2 strony druku)...

Pocztowy Siedlecy oddział Wielkiemu Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu

Dniem 10-go sierpnia 1937 r. Józef Piłsudski, obchodzona była w Pocztowym P.W. Siedlece, uroczystą akademią, żałobną.

o lary

P. Mieściewicz Nacz. Urzędu Skarb. z. 12 - na LOPP.
P. Manowski kierow. wydz. Ubezpiecz. z. 8 - na LOPP.

Wycieczka do Fronolowa n/B

W niedzielę dn. 30 maja br. Liga Popierania Turystyki organizowała wycieczkę do Fronolowa n/B...

Zobrazowanie w Łosicach

W niedzielę, dn. 9 maja br. w Łosicach w sali domu Ludowego staraniem p. profesora Stanisława...

Kurs kupiecki

Dnia 13 brn. zakończył się tu, Gimnazjum Kupieckim Kurs ogólny urządzony przez Słownikowe Kupców Polskich...

Spoleczństwo nasze nie posiada tradycji handlowych

Pod tym względem nie możemy porównywać się z Anglikami, Niemcami czy Francuzami, którzy w tym względzie przodkiem pozostaje w rękach jednej i tej samej rodziny...

Uczestnikami Kursu byli w większości kupcy III-jej kategorii

W wykładach na Kursie P. Dyr. Hołtyński zast. Naczelnika Urzędu Skarbowego, p. Kurzwaczki, kierownik wydziału Ubezpiecz. Spolecz. p. Manowski, Naczelnik Urzędu Skarbowego p. Miściewicz, p. prof. Szymański i p. prof. Zygmanski.

Z życia LOPP.

Zarząd Siedleckiego Oddziału Wielkiego LOPP, w Siedlechach, w dniu 13 maja 1937 r. w sali Towarzystwa Kulturalnego...

Należy podkreślić to, że w tym czasie w Siedlechach...

3-cim maj w Łosicach

W dniu 3-go maja staraniem Oddziału Z. S. w Łosicach odbył się naradowy na przejazd na dystansie 3 km.

o lary

I-II-je miejsce Nurski Zymuski oddz. Z. S. Łosic z 9 m. 35 s.
III-je miejsce Marzuc Stanisław oddz. Z. S. Czuchelby z 9 m. 38 s.

o lary

P. Mieściewicz Nacz. Urzędu Skarb. z. 12 - na LOPP.
P. Manowski kierow. wydz. Ubezpiecz. z. 8 - na LOPP.

Wycieczka do Fronolowa n/B

W niedzielę dn. 30 maja br. Liga Popierania Turystyki organizowała wycieczkę do Fronolowa n/B...

Zobrazowanie w Łosicach

W niedzielę, dn. 9 maja br. w Łosicach w sali domu Ludowego staraniem p. profesora Stanisława...

Zobrazowanie w Łosicach

W niedzielę, dn. 9 maja br. w Łosicach w sali domu Ludowego staraniem p. profesora Stanisława...

żródleć i humoru

W dniu 16 brn. przyjeżdża do naszego miasta Tadeusz Faliszewski, wyodrębiający się na płytach, który w Klubie Miejskim w niedzielę 16-go godz. 8 wiecz.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

KOEDUKACYJNE GIMNAZJUM KUPIECKIE

T. N. S. W. W S I E D L C A C H

OGLASZA WPISY NA ROK SZKOLNY 1937/38

INFORMACJI W SPRAWACH WSTĘPIENIA, TERMINU EGZAMINOW WSTĘPNYCH I WYSOKOŚCI OPŁAT UDZIAŁOWYCH I SEKRETARIAT W D N I E

Słońce pracy musi świecić dla wszystkich!

Wiadomości o różnych jmniejszych lub większych uroczystościach...
Wieloletni termin składania podań...
Na terenie posesji ministerstwa spraw wewnętrznych...

Podziękowanie

Zarząd Związku B. Ochotników Polskiej w Siedlechach wyraża podziękowanie P. Z. Pokrzywkiemu, właścicielowi Drukarni Polskiej za zainteresowanie wykonanie druków dla Związku.

Do sprzedania Willa - Kasyno w Mrozach

Widoczny od zaraz. Ocena 10 000
Widomości udzieli Restauracja w Dworcu kolejowym w Siedlechach

NASZ SKLEP

Maria Bielska Siedlec, Piłsudskiego 29

Wobec w skutym wyborze konfekcji damska, mekla...
Równocześnie z tym obiadem i tym tostem wykład minister opieki społecznej...

Kaęć radiowy

Tydzień radiowy rolnika od dn. 16.V do dn. 22.V 1937 r.

W niedzielę dnia 16.V 1937 r. w porannej Audycji dla wsi, godz. 8.03 "Gazetka rolnicza".
W niedzielę dnia 22.V 1937 r. w porannej Audycji dla wsi, godz. 8.03 "Gazetka rolnicza".

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.
W niedzielę (17-T) artyści wyjadą w Łukowie.

## Ginie las

— Niech będzie pochwalony! —  
Gdzie to tak Stanisław i siewkiera w taki gorący czas do wiosennej roboty się wybiera?

Na wieki. Ano w las mościwyw Maciej. Omętra przecie lada dnia kolonje rozmiarzać będzie, takim se udam, żeby te pare siewkierów z działki zdjąć, by się w cudze laspska nie doszali.

Toc chyba Stanisław wie, że, jak zabiera, to i dadzą, chociażby i w drugim miejscu.

Aha, czekając aż wzm nadadza wzrostu chyba i smychy zgłnionych pienków. Cala wieś no obloga lasck rabie, jak widno wszędzie przed komasacją. C dwojcy i nawet, to co dostaniecie? Lucjan swoje już dawno sprzał, Łukasz onedną osiatnie pięć chojaki zwziół do gumna. U was chyba ze tyłko skuratnie stoja, ale i to dha, muscie, by wam nocą nie zabrali.

Ze to na stronie od wioski za zamieszanie, to i nie dźwicie się, bo nie wiem, co się ta i wyrabia. Chociaż nie czasowy, rzuciem motykę i w dyrdy do lasu. O soty, by was żwudysilo, co do soty. Dza, aw, jakby wykosła, imoże ślad i to... jak się ostał.

Laszka Boza, że moich nikt nie tknął. Co ja tu srobię? W las do chalupy, za siewkier i jarda do lasu. Żal me scisnal, ale trudno. Bo wiadomo, nie zabierziesz sam, to ci inny z przed nosu sprzałnie.

Alec przecie siał i zabrał, to nie żadna rzecz, to nawet i byle głupi potroli. Gorzej zasądzić i nowego się dobrać. Ale trudno, było nie było, trza niszczyć i kwita. Spłunalem w garście, huknałem raz i drugi. Jednak nie mogę, każdy iek sosny, to jakby me kto w serce nożem zgali. Rucilem siewkierę w dżaby i powlokłem się do chaty.

Na drugi dzień, chociaż, na Święty Stanisław, nawet i na odnost nie mogłem się wygramolić z tego przyjęcia. Jakże to, przecie? Pomyśleć tylko, że 20 wioszek do roku idzie w kolonje. I każda chyba też bez lasu nie jest. Jeżeli siewkier się tak tak jak u nas, co z tym lasem będzie? Zostanie tylko rzadowy: panski i to chyba nie bardzo, bo i pany drzewo na wielkie sily rabia i żydom sprzedają za psie pieniądze.

Jednym słowem, jak dalek tak pójdzie, to z pare lat będziemy mogli oglądać drzewa lesne tylko w specjalnych ogrodach i to za wielką opłatą, jak to słońiatko, co się niedawno w Warszawie, ulogło.

Maciej Przekora

## OGŁOSZENIE

Zarząd Rodzinny Urzędniczej podaje do wiadomości, że przyjmując zgłoszenia na mieszkania w Kolonii Urzędniczej w Kisielanach, Zarządzenie należy kierować do p. A. Komorowskiej — Siedlice, Wydział Powiatowy, pokój Nr. 5. — tel. 21.

## OGŁOSZENIE

Zarząd Rodzinny Urzędniczej ogłasza przetarg na dzierżawę głównego budynku Kolonii Urzędniczej w Kisielanach.

Budynek zawiera 6 pokoi mieszkalnych, kuchnię, wiatka sąk jadalną i duży werandę. O bliższe informacje należy zgłaszać się do p. A. Komorowskiej — Siedlice, Wydział Powiatowy, pokój Nr. 5. — tel. 21.

Oferny należy zgłaszać do dnia 1 czerwca 1937 roku.

## Ogłoszenie

Zarząd Gminy Przesmyki podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do orzeczenia Pana Starosty Powiatowego w Siedlecach z dnia 29 kwietnia 1937 roku L.R.L. 174, w niezapodanych terminach zostanie dokonana przymusowa sprzedaż drzewa pochodzącego z nieprawego wyrębu lasu,

## Licytacja odbędzie się:

w esi Pniewiskim dnia 19.V.1937 r. o godz. 11 w pierwszym terminie, a o godz. 12 w drugim terminie.

17 sztuk sosen — 25.74 mtr.<sup>3</sup> cena szacunkowa 565.30 zł. we wsi Kamianki-Wanki dn. 20.V. 1937 roku godz. 11 w pierwszym terminie, godz. 12 w drugim terminie.

16 sztuk sosen — 5.18 mtr.<sup>3</sup> cena szacunkowa 106.25 zł. we wsi Kamianki-Laciek dnia 20.V. 1937 roku godzina 13 w pierwszym terminie, godzina 14 w drugim terminie.

11 sztuk sosen — 11.13 m.<sup>3</sup> cena szac. 393.35 zł. we wsi Kamianki-Czabaje dnia 20.V. 1937 r. godz. 13.30 w pierwszym terminie, godzina 14.30 w drugim terminie.

7 sztuk sosen — 4.94 mtr.<sup>3</sup> cena szacunkowa 109.30 zł.

Wójt Gminy Przesmyki

(—) Aleksander Leczycki

Przesmyki, dn. 11 maja 1937 r.



Prosimy żądać wszędzie

## Ogłoszenie.

Walne Zgromadzenie członków Spółdzielni budowlanej Pracowników Lasów Państwowych w Siedlecach w dniach 27 kwietnia i 25 maja 1936 r., na zasadzie art. 76 Ustawy o Spółdzielniach uchwalilo rozwiązanie i likwidację Spółdzielni.

Likwidantami Spółdzielni obrani zostali zamieszkałi w Siedlecach pp. Ignacy Piotrowski, Alcja Prusa Nr. 11, Piotr Wojtasik, ul. Narutowicza Nr. 9 a, Tadeusz Okniński ul. 3-go maja 40 i Alfred Jankowski ul. Bema 4.

Osoby fizyczne lub prawne, któreby miały do Spółdzielni spolekowić pretensje natury pieniężnej, w ciągu roku od daty wydrukowania niniejszego ogłoszenia winny złożyć swoje pretensje do Komisji Likwidacyjnej Spółdzielni pod adresem Siedlice, ul. Bema Nr. 4 mieszkaniec sekretarza Alfreda Jankowskiego.

Prezes Komisji Likwidacyjnej Spółdzielni Lasów Państwowych i odpowiedzialnością ograniczoną w Siedlecach

(—) Piotrowski

Sekretarz:

(—) A Jankowski  
Siedlice, dnia 10 maja 1937 r.

## MASZYNA Underwood

BIUROWA MAŁA okazynie do sprzedania.

Wiadomość w Drukarni Polskiej SIEDLICE, PUŁASKIEGO 9 tel. 3.

## Zakład Mechaniczny i Odlęwnia Żelaza

## WIKTORA ŁATKA

Siedlice, ul. Ryńska 9 przy targow. z zbęstwow poleca znane ze swej dobroci po ccauch zniozonych

Kieraty Nr. 5 i 6 od 2-eh do 4-eh koni, na panewkach samobieżnych waśnadlowych, — wszelki takiej konstrukcji panewki, kieraty mojej produkcji wymagają mniej sily pociągowej od innych kieratów. — Mocownie szerokokomleto z cepami karbowanymi i klepsisko z żelaza korowego.

Sieczkarnie trybówki konikówki, Bentalla do ręcznego i kieratowego ruchu.

Części zapasowe do kieratów, młocarni sieczkarni i t. p. Odwlewy żeluzne z modeli własnych i nadesłanych.

## MŁYNARZE

Już dziś można zaopatrzyć się wszelkie artykuły młynarskie, jak: gaza młynarska, chmierz, magnez, krzemień, kwarc, szlifierki, borundum, śruby, kulby do młotów.

P A S Y skórzane, balata z siła wiełbładzie, wosk do tartki, korek, sztukarny, oszki i t. p. w Firmie

## J. H. CIORAK

Siedlice, Pułaskiego 63. tel. 3.

## DOM w ogrodzie

CZTERY POKOJE Z KUCHNIĄ DO WYNAJĘCIA

Wiadomość ul. Pułaskiego 9

## Sprzedam plac budowlany

w środku miasta

Wiadomość Siedlice, Administracja gódnika „Zycie Podlasia”.

## LECZNICA

LEKARSKO DENTYSTYCZNA

Siedlice, ul. Sienkiewicza 33, tel. 3.

Leczenie, plombowanie i usuwanie bóów bez bólu, żeby szluzne, kamperoclanowe, **Wojskowym i urzadnikom spłaty i ustępnosci**. Przymiujac codziennie lekarze spłaci od 9-iej rano do 9-iej wiecz.

## SPECIALISTA CHOROBY SKÓRNY

i WENERYCZNYCH

Dr. Med. Maksymilian SCHLEICHER

Siedlice, ul. Kilińskiego 24.

## OKULISTA Dr. L. Weingart

przeniósł się z Warszawy na ul. Kilińskiego 14. Przyjmuje codziennie od godz. 12 do 2 i od 4 do 6.

## Czytajcie i rozpowszechniajcie

„ZYCIE PODLASIA”

MAJSTARANNIEJSZE WYKONANIE!  
I TANIEJSZA CENA!

SIEDLICE,  
PUŁASKIEGO 9.  
TELEFON 3.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednoszpaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.